
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.10.2019 № 1649

О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
Азова от 07.04.2008 № 465

На основании решения Азовской городской Думы от 19.12.2018 
№ 346 «О бюджете города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» и в целях уточнения количества выдачи бесплатного молока и 
кисломолочных продуктов в муниципальных общеобразовательных 
организациях (учреждениях) города Азова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения дополнительным 
питанием учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Азова в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Азов» к постановлению Администрации города Азова 
от 07.04.2008 № 465 «О порядке обеспечения дополнительным питанием 
учащихся 1 - 4  классов муниципальных общеобразовательных учреждений 
города в части бесплатного предоставления молока и кисломолочных 
продуктов за счет средств бюджета муниципального образования «Город 
Азов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 
01.10.2019.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ростовской области.



4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора 
Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.

Глава Администрации 
города Азова 
Верно
Начальник общего отдела

В.В. Ращупкин 

О.Ю. Натан

Постановление вносит 
Управление образования г. Азова

2



Приложение 
к постановлению 

Администрации города Азова 
от 17.10.2019 № 1649

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение к постановлению Администрации города Азова 

от 07.04.2008 № 465 «О порядке обеспечения дополнительным питанием 
учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

города в части бесплатного предоставления молока и кисломолочных 
продуктов за счет средств бюджета муниципального образования

«Г ород Азов»

В приложении изложить в следующей редакции:
- пункт 2: «Организация обеспечения дополнительным питанием 

учащихся 1 - 4 классов в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов осуществляется из расчета одна упаковка 0,2 л 
в день на одного ребенка не реже 2 раз в месяц».

В.А. Пшеничный 

О.Ю. Натан

Заместитель главы администрации 
по внутренней политике, 
организационно-правовым и 
кадровым вопросам 
Верно
Начальник общего отдела

з


